
Förord 

Du håller årsredovisningen för 2022 i din hand. Ett år som trots utmaningar i form av kriget i 

Ukraina, hög inflation, höga energipriser och höjda räntor ändå visar på ett betryggande resultat 

för vår kommun och en fortsatt framtidsoptimism.  

Rysslands invasion av Ukraina har så klart påverkat kommunen på flera olika sätt. Kommunen 

startade samma morgon som krigsutbrottet skedde upp en ny styrgrupp för att hantera de lokala 

konsekvenserna. Tack vare de erfarenheter som fanns från pandemin kunde kommunen snabbt 

bedriva ett effektivt och förvaltningsövergripande arbete vad gäller bland annat migration, 

kommunikation, samordning av frivilliga, skola och civilt försvar. Österåker blev en av få 

kommuner som – på kort tid - erbjöd ett så kallat anläggningsboende där krigsflyktingar kunde 

bo under en tid i avvaktan på annat boende. 

Under året har de säkerhets- och försvarspolitiska frågorna aktualiserats allt mer, bland annat 

med anledning av invasionen. Kommunledningen och samtliga förvaltningar har fått utbildning i 

samhällsskydd, beredskap och civilt försvar. Invasionen har aktualiserat frågan om hur den 

fysiska planeringen i kommunen påverkas och bör utvecklats. Under hösten har ett arbete 

påbörjats när det gäller att se över totalförsvarets intressen i samhällsplaneringen.  

Ekonomin har påverkats av rådande omvärldsfaktorer, men är tack vare långsiktig planering och 

god ekonomisk hushållning fortfarande stabil. Årets resultat vid avstämning mot balanskravet är 

139,2 miljoner kronor och soliditeten ligger på ca 46%. Skattesatsen var för året 16:90:- per 

intjänad hundralapp, vilket är landets lägsta kommunalskatt.  

Antalet invånare i kommunen fortsätter att öka och landade på 49 138 personer för 2022. Det är 

en ökning från föregående år med drygt 900 personer. Den största ökningen står nyinflyttade från 

övriga länet för, vilket understryker att Österåker är en attraktiv kommun.  Österåkers kommun 

fortsätter planera för att möta behovet av nya bostäder och offentligt finansierad verksamhet så 

som skolor, förskolor och idrottsanläggningar i takt med att kommunens befolkning växer. En 

stor del av bostadsbyggandet kommer att ske i centrala delen av Åkersberga tätort och västerut, 

bland annat genom utveckling av Hagby Äng och Kulle och Åkers Runö.  Närmare 480 bostäder 

har färdigställts under 2022. Det är 20 fler bostäder jämfört  med prognosen om cirka 460 

bostäder. 

Arbetslösheten var 4,0 procent i Österåker i december 2022 enligt Arbetsförmedlingens statistik, 

vilket är en minskning med 0,2 procentenheter jämfört med samma period 2021. Det är bland 

rikets lägsta. I länet som helhet ligger arbetslösheten betydligt högre på 6,3 procent .  

Sammanfattningsvis kan sägas att 2022 varit ett stabilt år trots en orolig omvärld. Jag känner 

fortsatt stark framtidstro och kommunen fortsätter att utvecklas. Kommunens anställda har gjort 

ett fantastiskt arbete och jag vill framföra mitt varma tack till den mycket professionella 

organisation som vår kommun har.  
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